
1 
 

 

Муниципальное общеобразовательное 

автономное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №62»  

г. Оренбурга 

 

 

П Р И К А З  

 
от 03 сентября 2024 года       № 01/09-260 

«О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024 – 2025 учебном году»  

 

В соответствии с приказом министерства образования Оренбургской 

области от 28.08.2024 № 01-21/1472 «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 2025 учебном году», в 

целях создания оптимальных условий для выявления и поддержки одарѐнных, 

талантливых обучающихся приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024 – 

2025 учебном году (далее – олимпиада) для 5 – 11 классов, а по математике 

и русскому языку – включая 4 классы, в следующие сроки: 

 В онлайн-формате:  

26.09.2024 – астрономия (5-11 классы) 

03.10.2024 – физика (7 – 11 классы); 

10.10.2024 – биология (5 – 6 классы); 

11.10.2024 - биология (7 – 11 классы); 

14.10.2024 – химия (8 – 11 классы); 

17.10.2024 – математика (4 – 6 классы); 

18.10.2024 – математика (7 – 11 классы); 

24.10.2024 – информатика (5 – 11 классы) 

 В очной форме: 
Дата Предмет Время Кабинет Ответственный 

30.09.2024 Технология 

ОБЗР 

10.00 25 Земскова Т.Г. 

Колесник А.С. 

02.10.2024 Английский язык 

география 

10.00 25 Данилова Т.И. 

Степина А.А. 

08.10.2024 История 

Русский язык 

10.00 25 Мочалова Ф.М. 

15.10.2024 Экономика 

Право  

10.00 25 Земскова Т.Г. 

22.10.2024 Экология 

Обществознание 

МХК 

10.00 25 Каширина Н.К. 

Мочалова Ф.М. 

25.10.2024 Литература 

Физическая культура 

10.00 25 Мочалова Ф.М. 

Якушина Е.Г. 

24.10.2023 Обществознание 

Искусство  

10.00 25 Мочалова Ф.М. 

Земскова Т.Г. 



2 
 

 

2. Утвердить список членов предметных жюри для проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников: 

Председатель жюри – Лобанец Н.Н., директор школы 

Члены жюри: 

 ЗД УВР Тулупова Т.И. 

 ЗД УВР Земскова Т.Г. 

 Вороньжева Л.И., Руководитель МО учителей начальных классов. 

 Мочалова Ф.М., руководитель МО учителей русского языка. 

 Яковлева Т.Л., руководитель МО учителей математики, ИКТ. 

 Якушина Е.Г., руководитель МО учителей прикладного цикла. 

 Каширина Н.К., руководитель МО учителей естественного цикла. 

 Данилова Т.И., руководителю МО учителей иностранного языка. 

3.  Оргкомитету школьного этапа олимпиады: 

 обеспечить организацию и проведение школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада, в соответствии с Порядком проведения олимпиады; 

 установить по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада, и классу количество баллов, необходимое для 

участия в муниципальном этапе олимпиады; 

 определить квоты победителей и призеров школьного этапа олимпиады в 

количестве 25% от общего количества участников по каждому предмету. 

4. ЗД УВР Земсковой Т.Г.: 

 принять олимпиадные задания по защищенному каналу в день 

проведения олимпиады; 

 опубликовать на сайте школы в сети «Интернет» в срок до 01.11.2023 

результаты школьного этапа олимпиады. 

5. Назначить ЗД УВР Тулупову Т.И. ответственным лицом за организацию и 

проведение школьного этапа, участие в муниципальном, региональном, 

заключительном этапах олимпиады. 

6. ЗД УВР Тулуповой Т.И.: 

 организовать проведение школьного этапа по олимпиадным заданиям в 

указанные сроки; 

 обеспечить хранение протоколов жюри школьного этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, по которому проводится 

олимпиада, олимпиадных работ всех обучающихся, принявших участие в 

школьном этапе олимпиады, в течение одного календарного года; 

 обеспечить сбор и хранение письменных согласий родителей (законных 

представителей) обучающегося, заявившего о своем участии в 

олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение 

(передачу) и публикацию персональных данных своего 

несовершеннолетнего ребенка,  его олимпиадной работы, в том числе в 

сети «Интернет», а также подтверждений об ознакомлении с Порядком 

проведения олимпиады в течение одного календарного года; 



3 
 

 направить в управление образования администрации г. Оренбурга 

информацию о результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024 – 2025 учебном году; 

Срок: до 30.10.2024 

 осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия школьников в школьном этапе олимпиады; 

 провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальными 

актами школы; 

 направить в «Импульс-центр» протоколы жюри школьного этапа 

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада. 

Срок: до 01.11.2024г. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОАУ «СОШ №62»:              Н.Н. Лобанец 


		2024-10-16T15:53:31+0500
	Лобанец Надежда Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




